
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/158797?cl=ru-ru 

 

от 22 декабря 2021 года № 325 

О Государственном агентстве по защите персональных данных при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики 

(В редакции постановлений Кабинета Министров КР от 29 августа 2022 года № 

474, 27 сентября 2022 года № 540) 

  

В целях реализации статьи 29 Закона Кыргызской Республики «Об информации 

персонального характера», в соответствии с Указом Президента Кыргызской Республики 

«О Кабинете Министров Кыргызской Республики» от 5 мая 2021 года № 114, статьями 13, 

17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров 

Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 

1) Положение о Государственном агентстве по защите персональных данных при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики (далее – Агентство) согласно приложению 

1; 

2) схему управления Агентства согласно приложению 2. 

2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об одобрении 

Перечня уполномоченных органов, имеющих право на проведение проверок субъектов 

предпринимательства» от 21 июля 2016 года № 411 следующие изменения: 

в Перечне уполномоченных органов, имеющих право на проведение проверок 

субъектов предпринимательства, утвержденном указанным постановлением: 

1)    пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Министерство цифрового развития Кыргызской Республики.»; 

2) дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15. Государственное агентство по защите персональных данных при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики.». 

3. (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 29 

августа 2022 года № 474) 

4. Управлению делами Президента Кыргызской Республики изыскать помещение для 

постоянного размещения Агентства. 

5. Направить настоящее постановление на рассмотрение в Жогорку Кенеш Кыргызской 

Республики. 



6. Просить Жогорку Кенеш Кыргызской Республики рассмотреть вопрос о внесении 

изменений в Перечень уполномоченных органов, имеющих право на проведение проверок 

субъектов предпринимательства, утвержденный постановлением Жогорку Кенеша 

Кыргызской Республики от 10 ноября 2016 года № 1057-VI, во внеочередном порядке. 

7. Назначить директора Агентства официальным представителем Кабинета Министров 

Кыргызской Республики при рассмотрении вопроса, указанного в пункте 6 настоящего 

постановления. 

8. Агентству принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации 

Президента Кыргызской Республики. 

10. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня 

официального опубликования. 

  

Председатель   А.У. Жапаров 

  

    Приложение 2 

СХЕМА 

управления Государственного агентства по защите 

персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 27 

сентября 2022 года № 540) 

 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/77934?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/159572?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/159572?cl=ru-ru

